

KÚPNA ZMLUVA CRZ č. 6278/2021/LSR

(uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka)

Zmluvné strany

1. Predávajúci: **KORAKO plus, s.r.o.**
Sídlo podnikania: Bielická 369, 958 04 Partizánske
Zastúpený: Rudolf Kováčik, konateľ
Bankové spojenie : Československá obchodná banka, a. s. (ČSOB, a. s.)
Číslo účtu : SK53 7500 0000 0040 0622 4804
IČO : 43959954
DIČ : 2022580813
Telefón/fax : +421915977179
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Sro, vložka č. 19923/R

(ďalej len "predávajúci")

2. Kupujúci : **LESY Slovenskej republiky, štátny podnik**
Sídlo podnikania: Nám. SNP 8, 975 66 Banská Bystrica
Zastúpený : Ing. Tomáš Čuka, generálny riaditeľ
Bankové spojenie : VÚB, a.s., pobočka Banská Bystrica
Číslo účtu : SK77 0200 0000 0000 0680 6312
IČO : 36 038 351
DIČ : 2020087982
IČ DPH : SK2020087982
Telefón/fax : +421 48 4344111
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici dňa 29.10.1999, Oddiel Pš, vložka č.155S

(ďalej len "kupujúci")

(ďalej spolu aj "zmluvné strany")

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) a podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka túto kúpnu zmluvu a to za nasledovných podmienok.

I. Základné ustanovenia

1. Predávajúci sa touto kúpnu zmluvou zaväzuje dodať kupujúcemu tovar vymedzený v čl. II. tejto kúpnej zmluvy v čase určenom podľa čl. III. tejto kúpnej zmluvy.
2. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za dodaný tovar kúpnu cenu uvedenú v čl. IV. tejto kúpnej zmluvy za podmienok uvedených v čl. V. tejto kúpnej zmluvy.
3. Zmluva obsahuje aj podrobnejšie vymedzenie práv a povinností zmluvných strán.

II. Predmet kúpnej zmluvy

1. Predmetom kúpnej zmluvy je nákup a predaj textilných výrobkov pre chaty a hotely, ktorého zoznam podľa jednotlivých položiek, presného množstva a jednotkových cien je uvedený v **Prílohe č. 1** tejto zmluvy, ďalej len „**tovar**“.
2. Tovar dodaný predávajúcim na základe tejto zmluvy musí zodpovedať opisu predmetu zákazky a špecifikácii uvedenej v prílohe č. 1 a musí mať vlastnosti, ktorý takto dodávaný tovar bežne na trhu má.

III. Čas plnenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že tovar bude predávajúcim dodaný kupujúcemu do 60 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

IV. Cena

1. Ceny bez DPH pre jednotlivé položky tovaru špecifikovaného v článku II. a prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy sú dohodnuté v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, sú výsledkom verejného obstarávania a celková kúpna cena tovaru je v maximálnej výške **18 668,50 EUR bez DPH**.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovené jednotkové ceny sú úplné, záväzné a konečné. Sú v nich zahrnuté a zohľadnené všetky účelne vynaložené náklady predávajúceho vrátane dopravy na miesto plnenia uvedenom v článku VI tejto kúpnej zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu cenu za predmet zmluvy uhradí kupujúci nasledujúcim spôsobom:
 - a) Faktúru (daňový doklad) vystaví predávajúci po riadnom prevzatí všetkého tovaru, na základe dodacieho listu podpísaného kupujúcim, ktorý musí tvoriť prílohu faktúry.
 - b) Termín splatnosti faktúry je zmluvnými stranami dohodnutý do 14 dní od dňa doručenia faktúry kupujúcemu.
 - c) Cena musí byť fakturovaná výlučne v EUR.
 - d) Úhrada bude vykonaná bezhotovostne prevodným príkazom na účet predávajúceho.
 - f) **Fakturačná adresa: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica**
2. Postúpiť pohľadávky alebo iné práva vyplývajúce predávajúcemu voči kupujúcemu z tejto zmluvy môže predávajúci uskutočniť len po predchádzajúcom písomnom súhlase kupujúceho.

VI. Spôsob a miesto plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar do sídla kupujúceho na nasledovnú adresu: Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik, Pracovisko obchodnej prevádzky Banská Bystrica, sídlo: Mičinská cesta 33/4406, Banská Bystrica, PSČ: 974 01.
2. Dodanie predmetu zmluvy v mieste plnenia musí byť potvrdené kupujúcim na dodacom liste.

VII. Kvalita tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa platných právnych predpisov.
2. Predávajúci je zodpovedný za to, že dodaný tovar zodpovedá akosti a parametrom dohodnutým v článku II tejto zmluvy.

VIII. Reklamácie a nároky z chýb

1. Zjavné vady dodaného tovaru musia byť kupujúcim reklamované do 30 dní od dodania tovaru.
2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho v čase, keď prevezme tovar od predávajúceho.
3. Reklamáciu z titulu väd tovaru predávajúci vybaví najneskôr do 5 dní od jej doručenia spôsobom určeným kupujúcim z nižšie uvedených možností a ak kupujúci neurčí, vybaví reklamáciu jedným z nasledovných spôsobov:
 - a/ výmenou vadného tovaru za tovar bez väd,
 - b/ odstránením väd dodaného tovaru, za podmienky, že s tým kupujúci súhlasí,
 - c/ dobropisom vo výške kúpnej ceny vadného tovaru, ktorý kupujúci následne vráti.
4. Predávajúci nesie zodpovednosť za škody vzniknuté nesprávnym balením a označením tovaru v celom rozsahu.

IX. Osobitné ustanovenia

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru podľa článku III. má kupujúci právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania kupujúceho s uhradením kúpnej ceny podľa článku V. tejto kúpnej zmluvy má predávajúci právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania v príslušnej zákonnej výške.
3. V prípade, ak v dôsledku porušenia povinnosti na strane predávajúceho odstúpi kupujúci od tejto kúpnej zmluvy, tak má kupujúci právo na zmluvnú pokutu vo výške 5 % z celkovej maximálnej kúpnej ceny tovaru uvedenej v článku IV tejto kúpnej zmluvy.
4. V prípade omeškania predávajúceho s vybavením reklamačného konania podľa článku VIII. ods. 3 tejto kúpnej zmluvy má kupujúci právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny reklamovaného tovaru za každý deň omeškania.
5. Nárok na náhradu škody prevyšujúci výšku dohodnutej zmluvnej pokuty nie je dotknutý. Zmluvné pokuty v zmysle tohto článku kúpnej zmluvy je možné kumulovať.

6. Zmluvná pokuta je splatná do 5 dní odo dňa jej písomného uplatnenia.

X. Ukončenie kúpnej zmluvy

1. Od tejto kúpnej zmluvy možno písomne odstúpiť v prípadoch uvedených v tejto kúpnej zmluve, a tiež na základe príslušných ustanovení Obchodného zákonníka alebo iného osobitného právneho predpisu, napríklad podľa § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

2. Za podstatné porušenie tejto kúpnej zmluvy na základe ktorého môže kupujúci okamžite odstúpiť od tejto kúpnej zmluvy sa považuje najmä ak :

a) predávajúci bude v omeškaní s dodaním dodávky tovaru a to aj čiastočným podľa článku III. o viac ako 8 dní,

b) predávajúci dodal na základe tejto kúpnej zmluvy nekvalitný tovar , za ktorý sa považuje tovar nespĺňajúci podmienky podľa článku II a VII. tejto kúpnej zmluvy,

c) predávajúci pri plnení predmetu tejto kúpnej zmluvy konal v rozpore s niektorým so všeobecne záväzných právnych predpisov,

d) predávajúci stratil podnikateľské oprávnenie vzťahujúce sa k predmetu tejto kúpnej zmluvy,

e) predávajúci sa počas platnosti tejto kúpnej zmluvy dostane do Zoznamu platiteľov DPH, u ktorého nastali dôvody na zrušenie jeho registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov

3. Kupujúci je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak predávajúci porušil povinnosť z iného záväzkového vzťahu, ktorý má uzatvorený s kupujúcim a ani na základe (dodatočnej) výzvy si túto povinnosť nesplnil alebo ak predávajúci od tohto iného záväzkového vzťahu odstúpil.

4. Právne účinky odstúpenia od tejto kúpnej zmluvy nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

5. Odstúpenie od tejto kúpnej zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné.

6. Predčasne ukončiť túto kúpnu zmluvu je možné aj písomnou dohodou zmluvných strán.

7. Doručovanie prostredníctvom pošty: v prípade neprevzatia zásielky adresátom sa zásielka považuje za doručенú dňom, v ktorý sa ako neprevzatá vrátila odosielateľovi. Zmluvné strany sa dohodli, že pre doručovanie kupujúcemu je rozhodná adresa, ktorá je ako jej sídlo uvedená v záhlaví tejto zmluvy a pre doručovanie predávajúcemu adresa zapísaná ako jeho sídlo v obchodnom registri, a ak nemá svoje sídlo, adresa zapísaná ako jeho miesto podnikania v živnostenskom registri. Ak predávajúci nemá ani miesto podnikania, je pre doručovanie predávajúcemu rozhodná adresa jeho miesta trvalého bydliska.

XI. Záverečné ustanovenia

1. Pokiaľ nie je v tejto kúpnej zmluve dohodnuté inak, platia v ostatnom ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Zmeny alebo doplnenia tejto kúpnej zmluvy je možné vykonať len písomnými dodatkami zmluvy podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane po dvoch vyhotoveniach.
4. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že kúpna zmluva bola vyhotovená slobodne, vážne, bez akéhokoľvek nátlaku, ako prejav ich skutočnej vôle a že si ju prečítali a súhlasia s jej obsahom.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka.
6. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

V Partizánskom, dňa V Banskej Bystrici, dňa

.....
Rudolf Kováčik
konateľ

.....
Ing. Tomáš Čuka
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 Zoznam tovaru, predpokladané množstvá a jednotkové ceny

P.Č.	Špecifikácia textilu:	MJ	MNOŽSTVO	Cena v EUR bez DPH za MJ	Cena v EUR bez DPH spolu
1.	Obliečky - sada paplón + vankúš Materiál 100 % bavlna farebná s potlačou, gramáž min. 145 g/m ² , dostava 60/60, Thread Count min. 120, s garanciou stálofarebnosti pri praní na 60°C, pevnosť v ťahu min. 500/460 N. Možnosť výberu z 5 dezénov s prihliadnutím na zelenú farbu (č. 341W3 podľa PANTONE) Obliečka na paplón rozmer: 140x200 cm, zapínanie: hotelový uzáver Obliečka na vankúš rozmer: 70x90 cm, zapínanie: hotelový uzáver	ks	528	11,50	6 072,00
2.	Plachta posteľná bez gumičky Pevnosť v ťahu min. 700/600 N, rozmer (v cm) 155-160 x 245-250 cm, s garanciou stálofarebnosti pri praní na 90°C	ks	374	4,00	1 496,00
3.	Vankúš prešitý vankúš, povliekací materiál 100 % PES HOLOFIL a GULIČKY gramáž min. 85 g/cm ² , rozmer 70x90 cm, výplň duté polyesterové vlákno vo forme guľičiek 100 % polyester (1000g), zips na doplnenie výplne, možnosť prania na 60°C	ks	235	8,00	1 880,00
4.	Paplón prešitý paplón, povliekací materiál 100 % PES HOLOFIL a GULIČKY gramáž min. 85 g/cm ² , rozmer 140x200 cm, výplň duté polyesterové vlákno vo forme guľičiek 100 % polyester (1000g), možnosť prania na 60°C	ks	223	12,00	2 676,00
5.	Deka materiál 100 % polyester, gramáž min. 420 g/m, farebná (výber farieb do zelena), rozmer (v cm) 150x200	ks	199	8,00	1 592,00
6.	Obrus materiál 100 % bavlna farebná (zelená, biela), gramáž min. 220 g/cm ² , rozmer 140x140 cm	ks	142	4,50	639,00
7.	Plachta posteľná s gumičkou materiál jersey - 100 % elastická bavlna farebná, gramáž min. 145 g/cm ² , rozmer (v cm) 180x200, možnosť prania na 60°C, Certifikát: Oeko-Tex Standard 100, trieda 1	ks	216	10,00	2 160,00
8.	Plachta posteľná s gumičkou materiál jersey - 100% elastická bavlna farebná, gramáž min. 140g/m ² , rozmer 90x200(v cm), možnosť prania na 60 °C, Certifikát: Oeko Standart 100, trieda 1	ks	50	7,00	350,00
9.	Obrus hladký biely hladký biely s teflónovou úpravou, rozmer 160x260 cm, gramáž min. 220g/m ²	ks	67	7,00	469,00
10.	Kúpeľňová predložka Zloženie / gramáž - 100% bavlna, 650 g, Rozmer - 50 X 70 cm, Farba - prírodná, predložky EMY sú vyrobené z veľmi kvalitného froté a vyznačujú sa svojou mäkkosťou, savosťou a vysokou gramážou. Sú príjemné na dotyk a sú veľmi nenáročné na údržbu. Výrobok je určený do kúpeľne a na WC ako dekorácia a izolácia pri dotyku s dlažbou	ks	29	4,00	116,00
11.	Froté uterák Materiál 100 % bavlna 430 g/m ² , rozmery 50 x 100 cm, balenie 1 ks, farba prírodná	ks	275	2,00	550,00
12.	Osuška froté Materiál 100 % bavlna 450 g/m ² , rozmery 70 x 140 cm, balenie 1 ks, farba prírodná	ks	191	3,50	668,50
Celková cena v EUR bez DPH					18 668,50

Cena celkom bez DPH 18 668,50 €
 DPH Celkom (20 %) 3 733,70 €
 Cena celkom s DPH 22 402,20 €

V Partizánskom., dňa 19.3.2021

.....
 Rudolf Kováčik
 konateľ